
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

126/2023

10/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2023
Dispensa de licitação
30/2023 - DL
126/2023

AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS EMERGENCIAL COM ENTREGA NAS
UNIDADES, CONFORME CONDIÇÕES.

Participante: G FOODS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARNE IN NATURA EM CUBOS IN NATURA CONGELADA

(MUSCULO/ACÉM) INGREDIENTES
250,000 KG 23,00 5.750,00

2 CARNE BOVINA MOÍDA  IN NATURA CONGELADA (MIOLO DE ACÉM) 250,000 KG 23,00 5.750,00

3 Carne de frango, tipo COXA E SOBRECOXA COM OSSO, 675,000 KG 6,90 4.657,50

4 Carne de Frango moída, temperado empanada, pré-preparada e
congelada

2.000,0 UNI 2,00 4.000,00

5 Carne de porco in natura, congelada, tipo PERNIL traseiro, com ate
10% de gordura

375,000 KG 15,90 5.962,50

6 LINGUIÇA TOSCANA, produto cru e curado 150,000 KG 19,90 2.985,00

7 Salsicha bovina- suina tipo hot dog congelada, sem gluten, 150,000 KG 7,25 1.087,50

8 CARNE IN NATURA EM CUBOS (MUSCULO/ACÉM), 175,000 KG 23,00 4.025,00

9 Carne bovina in natura moída congelada, tipo MIOLO DE ACÉM, 175,000 KG 23,00 4.025,00

10 CARNE BOVINA, tipo PATINHO CORTE EM BIFES, 175,000 KG 35,00 6.125,00

11 CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO CONGELADO SEM PELES 175,000 KG 11,80 2.065,00

12 Salsicha bovina- suina tipo hot dog  congelada, 100,000 KG 7,25 725,00
Total do Participante: 47.157,50

Total Geral: 47.157,50

Distribuição de Merenda - Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00 R$ 13.101,25
Distribuição de Merenda - Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00 R$ 13.101,25
Distribuição de Merenda - Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00 R$ 13.101,25
Distribuição de Merenda - Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00 R$ 13.101,25
Manutenção do Serviço de Convivência - SCFV 12.003.08.243.0022.2086.3.3.90.30.00 R$ 20.955,00
Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em
Situação de Risco

12.003.08.243.0022.2087.3.3.90.30.00 R$ 20.955,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28 de Julho de 2023Jaguariaíva,


